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Notat vedr. implementering af bæredygtighed i projektet 

Ved TekŶik‐ og Miljøudvalgets ŵøde deŶ ϭ6. septeŵďer ϮϬϭ9 afgav udvalget følgeŶde 
protokolďeŵærkŶiŶg: 

”For at freŵŵe ďæredygtighed og ŵiŶdske kliŵaaftrykket og ressourĐeforďruget ved ďyggeriet opfordrer 
partierŶe til dialog ŵelleŵ ďygherre og TekŶik‐ og MiljøforvaltŶiŶgeŶ oŵ, hvordaŶ der kaŶ iŶdgå 
ďæredygtighedsheŶsyŶ i desigŶ og ďyggeri.”  

NærværeŶde Ŷotat er eŶ opsaŵliŶg af tidligere freŵseŶdte redegørelser, soŵ gruŶdlag for dialog og videre 
iŵpleŵeŶteriŶg i projektet. 

Bæredygtighed i desigŶ 

At optiŵere eksistereŶde raŵŵer og saŵle skoleŶ uŶder ”et tag ” vurderes i sig selv soŵ er ďæredygtigt 
tiltag. Bedre fordeliŶg og fleksiďle faĐiliteter er ŵed til at freŵtidssikre skoleŶ, ligesoŵ ŵulighedeŶ for 
koŶverteriŶg til ďoliger freŵtidssikrer ejeŶdoŵŵeŶ. Gode ruŵ, godt iŶdekliŵa, dagslys og ďedre 
forďiŶdelse til uderuŵŵet skal sikre gode uŶdervisŶiŶgsforhold soŵ uŶderstøtter ŶaturglædeŶ, 
ŵeŶŶeskelig iŶteraktioŶ og fysisk aktivitet. 

Bæredygtige ďyggeŵaterialer 

DeŶ Ŷye tilďygŶiŶg opføres i ďæredygtige ŵaterialer. UdgaŶgspuŶktet er roďuste og vedligeholdelsesfrie 
ŵaterialer ŵed lavt COϮ aftryk, hvor træ er det priŵære ŵateriale. Der øŶskes aŶveŶdt ŵassive 
træeleŵeŶter ;CLT‐eleŵeŶterͿ soŵ ikke kræver overfladeďehaŶdliŶg og ďidrager til et suŶdt og reguleret 
iŶdekliŵa. Træďeklædte faĐader soŵ Ŷaturligt gråpatiŶeres og ikke kræver vedligeholde. Alle ŵaterialer 
øŶskes ŵiljøŵærkede og iŶdekliŵaŵærkede. 

TilďygŶiŶgeŶs udforŵŶiŶg ŵed flere Ŷiveauer og eŶ ŵidterkerŶe ŵed topviŶduer er oplagt for Ŷaturlig 
veŶtilatioŶ/hyďridløsŶiŶg. BygŶiŶgeŶ tilsluttes fjerŶvarŵeaŶlæg og udføres ŵed eŶergieffektiv 
ďelysŶiŶgsaŶlæg. 

RegŶvaŶd LAR, ďegrøŶŶiŶg af tage og kliŵatilpasŶiŶg. 

DeŶ Lille skole øŶsker at ďidrage til deŶ ŵiljøŵæssige ďæredygtighed ďl.a. geŶŶeŵ ŵiŶiŵeriŶg af 
regŶvaŶdsafledŶiŶgeŶ. SkoleŶs ďefæstigede areal er i dag ďegræŶset og Ŷye ďelægŶiŶger på skoleŶs 
opholdsoŵråder udføres soŵ perŵaďle ďelægŶiŶger, ŵed ŵulighed for lokalafledŶiŶg. RegŶvaŶd tæŶkes 
at iŶdgå soŵ et eleŵeŶt i skoleŶs aktiviteter ŵed oŵråde for vaŶdleg og syŶliggørelse af afledŶiŶgeŶ. 
AfledŶiŶg af regŶvaŶd fra deŶ Ŷye tilďygŶiŶg ďidrager til deŶ Ŷye ďegrøŶŶiŶg af tagterrasse og 
ďalkoŶ/trappeŶ, overskydeŶde regŶvaŶd opsaŵles til tørre perioder og toiletskyld. BoldďaŶeŶ og evt. 
forsiŶkelsesďassiŶ kaŶ iŶdgå soŵ aktivt eleŵeŶt i ŶedsivŶiŶg af regŶvaŶd.  
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Bæredygtighed i ďyggeproĐesseŶ 

ByggeproĐesseŶ udgør eŶ del af ŵiljøďelastŶiŶgeŶ i livsĐyklusvurderiŶg hvorfor ďl.a. krav soŵ 
affaldssorteriŶg og arďejdsŵaskiŶer ŵed godkeŶdte partikelfiltre vil iŶdgå soŵ eŶ del af proĐesseŶ. 
HåŶdteriŶg af evt. forureŶet jord og ŵiljøskadelige stoffer vil foregå på eŶ sikker ŵåde. 

 

Med veŶlig HilseŶ  

DeŶ Lille skole KøďeŶhavŶ og Rådgiver  

 


